豊能広域こども急病センター救急医療研究会

謹啓 時下 先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、豊能広域こども急病センター救急医療研究会を下記の通り開催する運びとなりました。

 つきましては、諸事ご多忙の折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加下さい

ますようお願い申し上げます。                              謹白

記

日  時：平成 25 年 8 月 24 日（土）15：00～18：00

会  場：千里阪急ホテル 仙寿の間
               大阪府豊中市新千里東町 2-1 TEL: (06)6872-2211

《 プログラム 》

・開会の辞      豊能広域こども急病センター 所長  笠原 勝 先生

・情報提供   「 キプレス ウイルス感染による喘息増悪に対する有用性 」

杏林製薬株式会社

・一般演題   座長：あしの小児科 院長 蘆野 伸彦 先生

「 免疫性血小板減少性紫斑病の一例 ～病診連携のあり方～ 」

                                      市立吹田市民病院 小児科 室谷 貴弘 先生

「 当院へ救急搬送された小児に対し循環破綻のためＥＣＭＯを装着した２症例 」

                           大阪大学大学院医学系研究科  小児科 髭野 亮太 先生

「 腹痛を主訴として受診した発作性上室性頻拍の 1 例 」

                       市立豊中病院 小児科 波多野 麻依 先生

「 ゴム風船による気管内異物に対しＥＣＭＯ下に風船を摘出して救命しえた1例 」

                                          大阪大学小児成育外科  中畠 賢吾 先生

・特別講演    座長：市立池田病院 小児科 部長 尾崎 由和 先生

『最近話題のウイルス性下気道感染症』

社会医療法人 真美会  中野こども病院 副院長  圀府寺 美  先生

・閉会の辞          市立池田病院 副院長 牧 一郎 先生

※ 本会は大阪府医師会認定生涯教育講座を申請予定です。

※ 本会は日本小児科学会認定医研修集会となっております。（２単位）

※ 会費として 1000 円徴収いたします。（研修医、コメディカルは無料）

※ 会終了後、情報交換会がございます。

共催:豊能広域こども急病センター救急医療研究会/杏林製薬株式会社